Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  O  DESLIGAMENTO  DAS  LÂMPADAS  DA
PISTA DE SKATE DA VILA MARIA NO PERÍODO NOTURNO.

Destinatário: Luís Antônio Guedes – Secretário Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe a possibilidade de manter acesas as lâmpadas da Pista de Skate da Vila
Maria no período noturno?

2) Caso não seja possível, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA:  Após  desligamento,  a  população  que  frequenta  a  pista  é  obrigada  a  ir
embora,  devida a invasão de usuários de ilícitos e dessa forma promove insegurança aos
frequentadores do local.
Assim, se as lâmpadas permanecerem acesas, este tipo de pessoa não invadirá a pista para
atos ilegais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de agosto de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 523/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
23

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

46
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

17
:3

1:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
EF

5-
01

B6
-8

F7
1-

8C
8A

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
23

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

46
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

17
:3

1:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
EF

5-
01

B6
-8

F7
1-

8C
8A

.

Pag. 2/2